

**Institut for specialpædagogisk viden, behandling og
undervisning A/S**
Gedebjergvej 11
4700 Næstved
CVR-nr. 41 53 18 27

Årsrapport for 2022
(3. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Institut for specialpædagogisk viden, behandling og undervisning A/S Gedebjergvej 11 4700 Næstved</p> <p>CVR-nr.: 41 53 18 27</p> <p>Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Stiftet: 30. juni 2020</p> <p>Hjemsted: Næstved</p>
Bestyrelse	<p>Lars Gert Ingemann Aamodt Anne-Mette Hjarsaas Kamstrup Ditlevsen Kirsten Elisabet Ingemann Alexandersen</p>
Direktion	<p>Kirsten Elisabet Ingemann Alexandersen</p>
Revision	<p>Trekroner Revision A/S Godkendte Revisorer Universitetsparken 2 4000 Roskilde</p>
Pengeinstitut	<p>Jyske Bank Handelsskolevej 1 A 4700 Næstved</p>

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive behandlingsskoler, eje ejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Som følge af udviklingen på ejendoms- og finansmarkedet er der usikkerhed forbundet med opgørelsen af dagsværdien på ejendommene, hvilket der skal tages højde for ved vurdering af selskabets balance.

En ændring i den anvendte afkastprocent på 0,5%-point ville have medført en ændring i ejendommens værdiansættelse på kr. 1.030.000. Selskabets kapitalgrundlag er solidt og vurderes at kunne modstå ændringer i afkastkravet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 4.722.720, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 37.280.039.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		25.708.787	23.434.737
Personaleomkostninger	1	-18.211.593	-17.380.468
Resultat før af- og nedskrivninger		7.497.194	6.054.269
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-1.436.374	-1.258.397
Andre driftsomkostninger		-30.131	0
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		6.030.689	4.795.872
Værdireguleringer af investeringsaktiver	3	-75.396	220.974
Resultat før finansielle poster		5.955.293	5.016.846
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	115.793	423.385
Finansielle indtægter	5	0	14.369
Finansielle omkostninger	6	-48.991	-127.431
Resultat før skat		6.022.095	5.327.169
Skat af årets resultat	7	-1.299.375	-1.078.825
Årets resultat		4.722.720	4.248.344
Foreslået udbytte		4.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-284.207	423.385
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		-58.808	-1.029.665
Overført resultat		1.065.735	854.624
		4.722.720	4.248.344

Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	8	9.590.000	9.540.000
Grunde og bygninger	9	22.913.458	23.253.310
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	3.740.712	3.153.336
Materielle anlægsaktiver		36.244.170	35.946.646
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	1.375.020	1.659.227
Deposita		30.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver		1.405.020	1.689.227
Anlægsaktiver i alt		37.649.190	37.635.873
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		384.170	2.619.697
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	50.745
Andre tilgodehavender		215.211	98.069
Selskabsskat		0	388.904
Periodeafgrænsningsposter		5.059	17.750
Tilgodehavender		604.440	3.175.165
Værdipapirer		88.376	102.908
Værdipapirer		88.376	102.908
Likvide beholdninger		3.065.153	1.188.882
Omsætningsaktiver i alt		3.757.969	4.466.955
Aktiver i alt		41.407.159	42.102.828

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Reserve for opskrivninger		230.552	289.360
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		377.015	661.222
Overført resultat		32.272.472	31.206.734
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000.000
Egenkapital		<u>37.280.039</u>	<u>36.557.316</u>
Hensættelse til udskudt skat		2.570.200	2.437.705
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.570.200</u>	<u>2.437.705</u>
Banker		0	947
Leverandører af varer og tjenesteydelser		496.339	669.974
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.326	1.625.181
Selskabsskat		166.880	0
Anden gæld		889.375	811.705
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.556.920</u>	<u>3.107.807</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.556.920</u>	<u>3.107.807</u>
Passiver i alt		<u>41.407.159</u>	<u>42.102.828</u>
Eventualforpligtelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	400.000	289.360	661.222	31.206.737	4.000.000	36.557.319
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets opskrivning	0	-58.808	0	0	0	-58.808
Årets resultat	0	0	-284.207	1.065.735	4.000.000	4.781.528
Egenkapital 31. december 2022	400.000	230.552	377.015	32.272.472	4.000.000	37.280.039

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	15.789.033	15.170.081
Pensioner	2.024.450	1.887.134
Andre omkostninger til social sikring	398.110	323.253
	<u>18.211.593</u>	<u>17.380.468</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>34</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.436.374	1.258.397
	<u>1.436.374</u>	<u>1.258.397</u>
3 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	-75.396	220.974
Værdiregulering investeringsejendomme	-75.396	220.974
	<u>-75.396</u>	<u>220.974</u>
4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	115.793	423.385
	<u>115.793</u>	<u>423.385</u>

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	745
Kursreguleringer	0	13.624
	<u>0</u>	<u>14.369</u>
	<u><u>0</u></u>	<u><u>14.369</u></u>
6 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.326	32.668
Andre finansielle omkostninger	30.133	94.763
Kursreguleringer omkostninger	14.532	0
	<u>48.991</u>	<u>127.431</u>
	<u><u>48.991</u></u>	<u><u>127.431</u></u>
7 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.166.880	811.096
Årets udskudte skat	132.495	267.729
	<u>1.299.375</u>	<u>1.078.825</u>
	<u><u>1.299.375</u></u>	<u><u>1.078.825</u></u>

Noter

8 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2022	9.169.026
Tilgang i årets løb	125.396
Kostpris 31. december 2022	9.294.422
Værdireguleringer 1. januar 2022	370.974
Årets værdireguleringer	-75.396
Værdireguleringer 31. december 2022	295.578
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	9.590.000

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 2 % - 5,5 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	-0,5%	Basis	0,5 %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	-0,5	0,0	0,5
Dagsværdi	11.000.000	9.590.000	8.560.000
Ændring i dagsværdi	1.410.000	0	-1.030.000

Noter

9 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	29.049.336	8.970.505
Tilgang i årets løb	313.039	1.703.192
Afgang i årets løb	0	-1.264.283
Kostpris 31. december 2022	<u>29.362.375</u>	<u>9.409.414</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	5.795.926	5.817.169
Årets afskrivninger	652.991	783.483
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-931.950
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>6.448.917</u>	<u>5.668.702</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>22.913.458</u>	<u>3.740.712</u>

	2022 kr.	2021 kr.
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	<u>998.005</u>	<u>998.005</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>998.005</u>	<u>998.005</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	661.222	387.837
Årets resultat	115.793	423.385
Udbytte modtaget	-400.000	-150.000
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>377.015</u>	<u>661.222</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.375.020</u>	<u>1.659.227</u>

Noter

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2022 samt for kildeskat på udbytter og renter, som forfalder til betaling.

Selskabet har indgået en leasingkontrakt på en bil, som er uopsigeligt i 48 måneder fra indgåelse af kontrakten d. 18/2 2022. Den månedlige ydelser er på kr. 1.958. Restløbetid på balancedagen 37 måneder og med en restleasingydelse er på t.kr. 72.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 2,8 mio. kr. i Skolevej 13, 4700 Næstved, til sikkerhed for enhver forpligtelse overfor Jyske Bank.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kirsten Elisabet Ingemann Alexandersen

Direktør

Serienummer: eae31542-11e0-47da-b290-a1d9d6052877

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-04-26 11:34:12 UTC



Kirsten Elisabet Ingemann Alexandersen

Bestyrelse

Serienummer: eae31542-11e0-47da-b290-a1d9d6052877

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-04-26 11:34:12 UTC



Anne-Mette Hjarsaas Kamstrup Ditlevsen

Bestyrelse

Serienummer: 881d8eb6-20e5-44ff-8089-a36e9c3ede4e

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-04-27 10:54:35 UTC



Lars Gert Ingemann Aamodt

Bestyrelse

Serienummer: 71836f5b-95cc-4f39-af7d-44826acdb361

IP: 93.160.xxx.xxx

2023-05-01 18:25:10 UTC



Linnea Weinreich

Revisor

På vegne af: Trekroner Revision A/S - Godkendte Revi...

Serienummer: 2a9223f8-de06-4cf4-b260-89689cb744eb

IP: 2.109.xxx.xxx

2023-05-02 05:06:19 UTC



Lars Gert Ingemann Aamodt

Dirigent

Serienummer: 71836f5b-95cc-4f39-af7d-44826acdb361

IP: 109.59.xxx.xxx

2023-05-02 07:51:23 UTC



Penneo dokumentnøgle: VK6P2-6JGKW-ATQYW-MLU5Q-BX12C-V8U5K

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>